
1 

PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2023. február 23-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének …/2023. (…) önkormányzati 

rendelet-tervezete a Pápa városban biztosítható személyes gondoskodást nyújtó 

ellátásokról, azok igénybevételének rendjéről, a fizetendő térítési díjak 

megállapításáról szóló 9/2020. (III.31.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Előadó: Dr. Áldozó Tamás polgármester 

  

mailto:polgarmester@papa.hu


2 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

……./2023. (……..) önkormányzati rendelet-tervezete  

a Pápa városban biztosítható személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról,  

azok igénybevételének rendjéről, a fizetendő térítési díjak megállapításáról szóló 

 9/2020. (III.31.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 

szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdésében, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 

8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a Pápa városban biztosítható személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételének rendjéről, a fizetendő térítési díjak 

megállapításáról szóló 9/2020. (III.31.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 3. 

melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A Rendelet 4. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

(3) A Rendelet 5. melléklete a 3. melléklet szerint módosul. 

2. § 

Ez a rendelet 2023. május 1-jén lép hatályba. 

 

Pápa, 2023. február 17. 

  

 

Dr. Áldozó Tamás       Dr. Nagy Krisztina 

    polgármester        jegyző  

 

 

  



3 

1. melléklet a(z) .../2023. (…) önkormányzati rendelethez 

„3. melléklet a 9/2020. (III.31.) önkormányzati rendelethez 

 

 A B 

1 ÉTKEZTETÉS Intézményi térítési díj forint/nap 

2 Étkeztetés (normál) helyben fogyasztással 1 505 

3 Étkeztetés (diétás) helyben fogyasztással 1 645 

4 Étkeztetés (normál) kiszállítással 1 885 

5 Étkeztetés (diétás) kiszállítással 2 025 

6 HÁZI SEGÍTSÉGNYÚJTÁS Intézményi térítési díj 

forint/óra 

7 szociális segítés 3 900 

8 személyi gondozás 2 140 

9 NAPPALI ELLÁTÁST NYÚJTÓ INTÉZMÉNYEK Intézményi térítési díj 

forint/nap 

10 Idősek Klubja – normál étkeztetés 1 905 

 - tízórai 200 

 - ebéd 1 505 

 - uzsonna 200 

11 Idősek Klubja – diétás étkeztetés 2 075 

 - tízórai 215 

 - ebéd 1 645 

 - uzsonna 215 

12 Idősek Klubja (nappali ellátás étkeztetés nélkül) 27 850 

13 Idősek Klubja 

(demens betegek nappali ellátása normál étkeztetéssel) 

27 060 

14 Idősek Klubja 

(demens betegek nappali ellátása diétás étkeztetéssel) 

27 240 

15 Fogyatékosok Nappali Intézménye 

(nappali ellátás normál étkeztetéssel) 

5 000 

16 Fogyatékosok Nappali Intézménye 

(nappali ellátás diétás étkeztetéssel) 

5 175 

17 Fogyatékosok Nappali Intézménye 

(nappali ellátás étkeztetés nélkül) 

3 590 

”  



4 

2. melléklet a(z) .../2023.. (…) önkormányzati rendelethez 

1. A Rendelet 4. melléklet 1. pontja helyébe a következő pont lép: 

„1. Személyes gondoskodást nyújtó szakosított ellátások intézményi térítési díja 

 

 A B 

1 ÁPOLÁST, GONDOZÁST NYÚJTÓ INTÉZMÉNY Intézményi térítési díj 

forint/nap 

2 Idősek Otthona 

 Pápa, Barát u. 3. 

 Pápa, Barát u. 4-6. 

 Pápa, Teveli út 3. 

 Pápa, Vörösmarty u. 12. 

9 255 

3 Idősek Otthona - demens betegek ellátása 9 255 

4 ÁTMENETI ELHELYEZÉST NYÚJTÓ 

INTÉZMÉNYEK 

Intézményi térítési díj 

forint/nap 

5 Időskorúak Gondozóháza 9 255 

6 Hajléktalan Személyek Átmeneti Szállása 3 290 

”  



5 

3. melléklet a(z) .../2023. (…) önkormányzati rendelethez 

1. A Rendelet 5. melléklet 2. és 3. pontja helyébe a következő pontok lépnek: 

„2. Az időszakos gyermekfelügyelet intézményi térítési díja 

 

 A B 

1 IDŐSZAKOS GYERMEKFELÜGYELET Intézményi térítési 

díj 

forint/óra 

2 Pápai Egyesített Bölcsődék 700 

3 Fenyveserdő Bölcsőde Tagintézmény 700 

4 Napsugár Bölcsőde Tagintézmény 700 

3. Gyermekétkeztetés intézményi térítési díja 

 

 A B 

1 GYERMEKÉTKEZTETÉS Intézményi 

térítési díj 

forint/nap 

(Áfa nélkül) 

2 bölcsődei ellátás normál étkeztetés 600 

3 bölcsődei ellátás diétás étkeztetés 775 

4 bölcsődei szolgáltatás: időszakos gyermekfelügyelet normál étkeztetés 600 

5 bölcsődei szolgáltatás: időszakos gyermekfelügyelet diétás étkeztetés 775 

6 napközi otthonos óvodai ellátás normál étkeztetés 700 

7 napközi otthonos óvodai ellátás diétás étkeztetés 910 

8 Általános iskolai ellátás, napi háromszori normál étkeztetés, ebből 

- tízórai 

- ebéd 

- uzsonna 

785 

120 

545 

120 

9 Általános iskolai ellátás, napi háromszori diétás étkeztetés, ebből 

- tízórai 

- ebéd 

- uzsonna 

1020 

155 

710 

155 

10 Középfokú oktatási intézmény, napi háromszori normál étkeztetés, ebből 

- reggeli 

- ebéd 

- vacsora 

1380 

305 

630 

445 

11 Középfokú oktatás intézmény, napi háromszori diétás étkeztetés, ebből 

- reggeli 

- ebéd 

- vacsora 

1800 

400 

820 

580 

”



Általános indokolás 

 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: 

Szt) 92. § (1) bekezdése alapján a fenntartó önkormányzat a személyes gondoskodást nyújtó 

ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról rendeletet alkot. 

Az Szt. 115. § (1) bekezdésében foglaltak szerint az intézményi térítési díj a személyes 

gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások ellenértékeként megállapított összeg. Az 

intézményi térítési díjat a fenntartó tárgyév április 1-jéig állapítja meg. Az intézményi térítési 

díj összege nem haladhatja meg a szolgáltatási önköltséget.  

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 29/1993. (II.17.) 

Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) 3. §-a szerint az intézményi térítési díjat és a 

személyi térítési díjat étkeztetés esetén ellátási napra, házi segítségnyújtás esetén gondozási 

órára, nappali ellátás esetén ellátási napra, bentlakásos intézményi ellátás esetén ellátási napra 

vetítve kell meghatározni. 

Az intézményi térítési díj szolgáltatónként, intézményenként, telephellyel rendelkező 

szolgáltató, intézmény esetén ellátást nyújtó székhelyenként, telephelyenként, továbbá 

bentlakásos intézményi ellátás esetén épületenként külön-külön is meghatározható. Az 

intézményi térítési díjat és a személyi térítési díjat az 1 és 2 forintos címletű érmék bevonása 

következtében szükséges kerekítés szabályairól szóló 2008. évi III. törvény 2. §-ának megfelelő 

módon kerekítve kell meghatározni.  

A Korm. rendelet 9. § (4) bekezdése alapján az étkeztetés intézményi térítési díja aszerint 

differenciált, hogy az ételt a helyszínen fogyasztják el vagy az igénybevétel helyére szállítják.  

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a 

továbbiakban: Gyvt.) 29. § (1) bekezdése szerint a fenntartó önkormányzat a személyes 

gondoskodást nyújtó ellátások formáiról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési 

díjról rendeletet alkot.  

A Gyvt. 146-147. §-a szerint a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátás 

keretében biztosított gyermekek napközbeni ellátásáért és gyermekek átmeneti gondozásáért, 

valamint a személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi szakellátás keretében biztosított 

utógondozói ellátásért, valamint a gyermekétkeztetésért térítési díjat kell fizetni.  A fenntartó 

jogszabályban meghatározottak szerint megállapítja az ellátások intézményi térítési díját, amely 

- a gyermekétkeztetés kivételével - a szolgáltatási önköltség és a központi költségvetésről szóló 

törvényben biztosított támogatás különbözete. A Gyvt. 151. § (3) bekezdése alapján a 

gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja az élelmezés nyersanyagköltségének egy 

ellátottra jutó napi összege. 

A bölcsőde, mini bölcsőde esetében az intézményi térítési díjat külön meg kell határozni a 

gyermek gondozására, nevelésére, nappali felügyeletére és a vele történő foglalkozásra (a 

gondozására), valamint a gyermekétkeztetésre vonatkozóan. 

A szolgáltatási önköltséget a tárgyévre tervezett adatok alapján a tárgyév április elsejéig kell 

megállapítani. A szolgáltatási önköltség év közben egy alkalommal korrigálható, ha azt a 

tárgyidőszaki folyamatok indokolják. 

A fenntartó az intézményi térítési díjat a szolgáltatási önköltség és a központi költségvetésről 

szóló törvényben biztosított támogatás különbözeténél alacsonyabb összegben is 

meghatározhatja. 

 



7 
 

7 

A veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény 147. § 

(1)-(2) bekezdése értelmében 2020. december 19. napjától 2022. június 30. napjáig a helyi 

önkormányzat által fenntartott költségvetési szerv által nyújtott szolgáltatásért megállapított díj 

mértéke nem lehet magasabb, mint ugyanazon díjnak 2020. december 18. napján hatályos és 

alkalmazandó mértéke. A törvény értelmében az új térítési díj bevezetésére 2022. július 1. 

napjától volt lehetőség. 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális alapszolgáltatások (étkeztetés, házi segítségnyújtás, 

Idősek Klubja, Fogyatékosok Nappal Intézménye) és szakosított ellátások (Idősek Otthona, 

Időskorúak Gondozóháza, Hajléktalan Személyek Átmeneti Szállása) esetében az intézményi 

térítési díjak 2020. május 1-től változatlanok. A gyermekétkeztetés intézményi térítési díja 

2022. október 1-jétől, az idősek otthona telephelyein a férőhely elfoglalásakor fizetendő belé-

pési hozzájárulás mértéke 2022. november 1-jétől emelkedett.  

  

Az intézményi térítési díjak megállapításának alapja az önköltség, ennek figyelembevételével 

indokolt az önkormányzati rendelet módosítása.  

 

Részletes indokolás 

1. §-hoz 

 

Az önkormányzati rendelet-tervezet a személyes gondoskodást nyújtó szociális 

alapszolgáltatások (étkeztetés, házi segítségnyújtás, Idősek Klubja, Fogyatékosok Nappali 

Intézménye, a szakosított ellátások (Idősek Otthona, Időskorúak Gondozóháza, Hajléktalan 

Személyek Átmeneti Szállása), továbbá az időszakos gyermekfelügyelet és a 

gyermekétkeztetés intézményi térítési díját tartalmazó mellékletek módosítására tesz javaslatot. 

 

2. §-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

1. melléklethez 

A szociális alapszolgáltatások (étkeztetés, házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres házi 

segítségnyújtás és nappali ellátás) intézményi térítési díját tartalmazza. 

A Korm. rendelet 9. § (4)-(5) bekezdése szerint az étkeztetés intézményi térítési díja aszerint 

differenciált, hogy az ételt a helyszínen fogyasztják el vagy az igénybevétel helyére szállítják. 

A kiosztó helyen, illetve a lakáson történő étkeztetés térítési díja a kiszállítás költségét is 

tartalmazza. Ha az étel lakásra történő kiszállítása közös háztartásban élő személyek részére 

történik, a kiszállításért fizetendő személyi térítési díjat csak egy személyre lehet megállapítani.  

 

A Korm. rendelet 13. §-ában foglaltak alapján a házi segítségnyújtásban részesülő által 

havonta fizetendő személyi térítési díjat az óradíj és az adott hónapban a házi segítségnyújtás 

keretében elvégzett tevékenységekre fordított idő szorzata alapján kell kiszámítani úgy, hogy 

annak összege - az Szt. 117/B. §-ában meghatározott esetet kivéve - ne haladja meg az Szt. 116. 

§ (3) bekezdésében meghatározott mértéket (a jövedelem 25 %-a).  



8 
 

8 

A Korm. rendelet 15. §-a szerint 

(1)  Nappali ellátás esetében az intézményi térítési díjat külön meg kell határozni 

a) a csak napközbeni tartózkodást igénybe vevőkre, illetve 

b) a napközbeni tartózkodást és ott étkezést igénybe vevőkre, ahol az intézményi térítési 

díj megegyezik az a) pont szerint meghatározott és a (2) bekezdés szerinti díj 

összegével. 

 (2)  A nappali ellátás keretében igénybe vett étkezés esetében a személyi térítési díj 

megállapítására a 9. § (5) bekezdésében foglaltak az irányadók. (9. § (5) Az étel helyben 

fogyasztásáért vagy elviteléért fizetendő személyi térítési díj a napi személyi térítési díj 

és az adott hónapban igénybe vett étkezési napok szorzata. Az étel kiszállítása esetén a 

személyi térítési díj a kiszállításra számított térítési díjnak és az adott hónapban 

kiszállítással igénybe vett étkezési napok szorzatának összegével növekszik.) 

(3)  Ha a jogosult az ellátást meghatározott ideig nem kívánja igénybe venni, azt a 

házirendben foglaltak szerint be kell jelenteni. 

(4)  Amennyiben a nappali ellátást nyújtó intézményben az ellátottról - átmenetileg - a házi 

segítségnyújtás keretében gondoskodnak, az ellátás intézményi térítési díjának, valamint 

a személyi térítési díjnak a megállapítására a 13. § rendelkezései értelemszerűen 

irányadók. 

(5)  A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 

gyermekétkeztetésért fizetendő térítési díjra vonatkozó szabályait kell alkalmazni a 

fogyatékos gyermekek számára nappali ellátást nyújtó fogyatékosok nappali 

intézményében nyújtott étkeztetésre. 

(6) Nappali ellátás esetén az adott hónapra fizetendő személyi térítési díj a napi személyi 

térítési díj és az ellátási napok szorzata. 

Az Szt. 117. § (1) bekezdése alapján az intézményi ellátásért fizetendő személyi térítési díj 

nem haladhatja meg az ellátott havi jövedelmének 

a) 15%-át a nappali ellátást, 

b) 30%-át a nappali ellátást és ott étkezést, 

c) 60%-át az átmeneti elhelyezést 

nyújtó intézmények esetén. 

A jelenleg hatályos önkormányzati rendeletben a normál étkeztetés intézményi térítési díja 455 

forint/nap, a diétás étkeztetés intézményi térítési díja 475 forint/nap. 2023. évre vonatkozóan 

az önköltség és a központi költségvetési támogatás különbözete normál étkeztetés esetén (1 804 

forint/nap – 296 forint/nap) 1 508 forint/nap, diétás étkeztetés esetén (1 943 forint/nap – 296 

forint/nap) 1 647 forint/nap, az étel kiszállítása (380 forint/nap – 0 forint/nap) 380 forint/nap. 

A normál étkeztetés intézményi térítési díját 1 505 forint/nap, a diétás étkeztetés intézményi 

térítési díját 1 645 forint/nap, az étel kiszállítás térítési díját 380 forint/nap összegben 

javasolja megállapítani az önkormányzati rendelet-tervezet. Az étkeztetés intézményi térítési 

díja nem tartalmaz áfát. 

 



9 
 

9 

A jelenleg hatályos önkormányzati rendelet szerint a házi segítségnyújtás keretében nyújtott 

szociális segítés intézményi térítési díja 2 700 forint/óra, a személyi gondozás intézményi 

térítési díja 900 forint/óra.  

2023. évre vonatkozóan az önköltség és a központi költségvetési támogatás különbözete házi 

segítségnyújtás-szociális segítés esetén (4 002 forint/óra – 100 forint/óra) 3 902 forint/óra, házi 

segítségnyújtás-személyi gondozás esetén (4 002 forint/óra – 1 860 forint/óra)                        2 142 

forint/óra.  

A házi segítségnyújtás-szociális segítés intézményi térítési díját 3 900 forint/óra összegben, 

a házi segítségnyújtás-személyi gondozás esetén 2 140 forint/óra összegben állapítja meg az 

önkormányzati rendelet-tervezet.  

Az Idősek Klubjában a normál étkeztetés önköltsége és a központi költségvetési támogatás 

különbözete (2 205 forint/nap – 296 forint/nap) 1 909 forint/nap, diétás étkeztetés esetén        (2 

375 forint/nap – 296 forint/nap) 2 079 forint/nap. A napi háromszori normál étkeztetés javasolt 

intézményi térítési díjából (1 905 forint/nap) az önkormányzati rendelet-tervezet a tízórai térí-

tési díját 200 forint/nap, az ebéd térítési díját 1 505 forint/nap, az uzsonna térítési díját 200 

forint/nap, diétás étkeztetés esetén a javasolt napi 2 075 forint/napi térítési díjból a tízórai 

térítési díját 215 forint/nap, az ebéd térítési díját 1 645 forint/nap, az uzsonna térítési díját 215 

forint/nap összegben állapítja meg. A térítési díj az áfát nem tartalmazza. 

Ha az ellátott a nappali ellátást étkezés nélkül veszi igénybe, az önköltség és a központi költ-

ségvetési támogatás különbözete (28 986 forint/nap – 1 135 forint/nap) 27 851 forint/nap. Az 

önkormányzati rendelet-tervezet 27 850 forint/nap összegben állapítja meg az intézményi té-

rítési díjat. A jelenleg hatályos önkormányzati rendeletben a térítési díj 1 000 forint/nap. 

Amennyiben a demens betegnek a telephelyen nappali ellátás mellett étkezést is biztosítanak 

úgy az önkormányzati rendelet-tervezet az intézményi térítési díjat normál étkeztetés esetén 

27 060 forint/nap, diétás étkeztetés esetén 27 240 forint/nap összegben állapítja meg.  

A Fogyatékosok Nappali Intézményében a normál étkeztetéssel együtt igénybe vett nappali 

ellátás esetében az önköltség és a központi költségvetési támogatás különbözete                       (8 

520 forint/nap – 3 517 forint/nap) 5 003 Ft/nap, diétás étkeztetéssel együtt igénybe vett nap-

pali ellátás esetén az önköltség és a központi költségvetési támogatás különbözete             (8 

696 forint/nap – 3 517 forint/nap) 5 179 Ft/nap.  

Az önkormányzati rendelet-tervezet az intézményi térítési díjat 5 000 forint/nap összegben, 

diétás étkezés esetén 5 175 forint/nap összegben javasolja megállapítani. 

Az étkeztetés nélkül igénybe vett nappali ellátás esetén az önköltség és a központi költségve-

tési támogatás különbözete (7 111 forint/nap – 3 517 forint/nap) 3 594 Ft/nap. Az önkormány-

zati rendelet-tervezet 3 590 forint/nap térítési díjat javasol megállapítani. 

2. mellékletekhez 

A jelenleg hatályos önkormányzati rendelet szerint az Idősek Otthonában és az Időskorúak 

Gondozóházában fizetendő térítési díj 5 000 forint/nap. Az önköltség és a központi 

költségvetési támogatás különbözete (15 038 forint/nap – 5 780 forint/nap) 9 258 forint/nap. Az 

önkormányzati rendelet-tervezet az intézményi térítési díjat 9 255 forint/nap összegben 

állapítja meg, amely nem éri el az önköltség összegét.  

A Hajléktalan Személyek Átmeneti Szállásán megállapított intézményi térítési díj jelenleg 2 

000 forint/nap. Az önköltség és a központi költségvetési támogatás különbözete                             (5 

218 forint/nap –  1 928 forint/nap) 3 290 forint/nap.  



10 
 

10 

Az önkormányzati rendelet-tervezet az intézményi térítési díjat 3 290 forint/nap összegben 

állapítja meg, amely nem éri el az önköltség összegét. 

3. melléklethez 

Az időszakos gyermekfelügyelet önköltsége a Pápai Egyesített Bölcsődékben 458 forint/óra, a 

Fenyveserdő Bölcsőde Tagintézményben 538 forint/óra, Napsugár Bölcsőde Tagintézményben 

472 forint/óra. A központi költségvetés a szolgáltatáshoz nem biztosít támogatást. Az 

önkormányzati rendelet-tervezet az időszakos gyermekfelügyeletre vonatkozóan egységesen 

- 700 forint/óra - térítési díjat állapít meg.  

A Gyvt. 151. § (3) bekezdése alapján a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja az 

élelmezés nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege. A gyermekétkeztetés 

kötelező önkormányzati feladatot az Önkormányzat vásárolt szolgáltatás útján látja el az 

Eatrend Arrabona Zrt-vel kötött vállalkozási szerződés alapján. A szolgáltató a 

nyersanyagköltség 17,3 %-os emelését tartja indokoltnak. 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerinti a jogszabályok előkészítője - a 

jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes hatásvizsgálat elvégzésével 

felméri a szabályozás várható következményeit. A hatásvizsgálat során vizsgálni kell a tervezett 

jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az 

előzetes hatásvizsgálat megállapításai az önkormányzati rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

Az önkormányzat széleskörűen gondoskodik a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról. Az 

intézmény bevételei a központi költségvetésről szóló törvényben biztosított támogatásból, az 

ellátottak által fizetendő térítési díjból, továbbá az önkormányzati által biztosított saját forrásból 

származnak. 

A személyi térítési díjakból származó bevételek függnek egyrészt az igénybe vevők jövedelmi 

viszonyaitól, másrészt pedig figyelembe kell venni azokat a jogszabályi rendelkezéseket is, 

amelyek korlátozzák a személyi térítési díjak mértékét. A bevételeket valamennyi szolgáltatás 

esetében jelentős mértékben befolyásolja a férőhelyek kihasználtsága is. A személyes gondos-

kodást nyújtó szociális alapszolgáltatások és szakosított ellátások intézményi térítési díjai 2020. 

május 1-től nem változtak, a feladat ellátásához az önkormányzat jelentős forrást biztosít. Fi-

gyelembe kell venni azt is, hogy az idősek otthona ellátást az önkormányzat önként vállalt fel-

adatként látja el. 

Környezeti és egészségi következményei:  

Az önkormányzati rendelet-tervezet elfogadása nem jár környezeti és egészségi 

következményekkel. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

Az önkormányzati rendelet-tervezet elfogadását követően a személyi térítési díjak megállapí-

tása – az ellátotti létszám figyelembevételével – jelentősen megnöveli az intézmény adminiszt-

rációs feladatait.   



11 
 

11 

Az önkormányzati rendelet hatálybalépéséig a felülvizsgálathoz szükséges jövedelemigazolá-

sok beszerzése, valamint a személyi térítési díj összegéről történő tájékoztatás elvégezhető. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A fenntartó önkormányzat az Szt. és a Gyvt. alapján a személyes gondoskodást nyújtó ellátáso-

kért fizetendő térítési díjakról rendelet alkot, a szolgáltatási önköltséget április 1-jéig köteles 

megállapítani. Az önkormányzat a törvényi előírásoknak eleget tesz.  

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához az Egyesített Szociális Intézményben a személyi 

és tárgyi feltételek rendelkezésre állnak. A feladat ellátásához a költségvetési forrás biztosított. 

 

 

Összeállította: Dr. Nagy Krisztina jegyző  

  Benecz Rita szociális és közigazgatási osztályvezető 

    

 

Pápa, 2023. február 17.       

 

            Dr. Áldozó Tamás 

              polgármester 

 


